
19.5.2012
www.ostravskamuzejninoc.cz



V sobotu 19. května 2012 se od 17 hodin do půlnoci v rámci celé Ostravy společ-
ně představí 31 soukromých i státních organizací, které se pravidelně zapojují 
do kulturního života města i celého Moravskoslezského kraje. 

Festival Ostravská muzejní noc již není potřeba dlouze představovat. V letoš-
ním roce se uskuteční počtvrté. Když se v roce 2009 akce zúčastnilo devět or-
ganizací, nikomu z organizátorů se ani nesnilo o tom, že za pár let jich bude 
minimálně třikrát tolik. 

Ostravská muzejní noc je součástí celorepublikového Festivalu muzejních nocí, 
který zaštiťuje Asociace muzeí a galerií České republiky. Jeho cílem je předsta-
vovat kulturní instituce v nezvyklé a atraktivní podobě. Zúčastněné organizace 
během Ostravské muzejní noci nabízejí bohatý doprovodný program určený 
všem věkovým kategoriím od koncertů, přes filmové projekce, taneční a diva-
delní vystoupení, až po přednášky a workshopy. 

Kulturní stánky otevřou i letos své brány veřejnosti až do pozdních nočních 
hodin a mnohé z nich nechají nahlédnout i do svého zákulisí. Mezi nováčky 
Ostravské muzejní noci 2012 se představí multižánrové centrum současného 
umění Cooltour, Janáčkova filharmonie Ostrava, Divadlo Petra Bezruče, Divadlo 
loutek Ostrava, galerie Jáma 10 a INDUSTRIAL Gallery. Ostravská muzejní noc 
tak opět představí kulturní život metropole Moravskoslezského kraje v plné 
parádě.  

Ostravská muzejní noc však představuje pouhou ochutnávku toho, co organi-
zace obvykle nabízejí. Výprava po tajemných světech jednotlivých kulturních 
stánků naplňuje základní myšlenku festivalu, kterou je kulturní strávení jarní 
noci spolu s rodinou a přáteli. 

19.5.2012

 Galerie výtvarného umění v ostravě  

 ostravské muzeum 

 Centrum kultury a vzdělávání 

 antikvariát a klub FiduCia 

 radniCe města ostravy 

 slezskoostravský hrad 

 knihovna města ostravy 

 národní divadlo moravskoslezské 

 divadlo Petra bezruče 

 divadlo loutek ostrava 

 Cooltour 

 důl hlubina, koksovna a vysoké PeCe vítkoviCkýCh železáren 

 landek Park 

 hasičské muzeum města ostravy 

 důl miChal 

 doPravní Podnik ostrava 

 hvězdárna a Planetárium Johanna Palisy 

 kulturní dům Poklad 

 allianCe Française ostrava 

 Fakulta umění ostravské univerzity v ostravě 

 Janáčkova Filharmonie ostrava 

 Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v ostravě 

 střední uměleCká škola, ostrava 

 výtvarné Centrum ChaGall 

 muzeum a Galerie mleJn 

 středisko Pro rozvoJ umění viridian 

 Galerie maGna 

 slezskoostravská Galerie 

 industrial Gallery 

 nová akroPolis 

 Galerie Jáma 10 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6  
 7  
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17  
 18 
 19 
 20 
 21 
 22  
 23  
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 



4 1

Vydejte se s námi na netradiční putování nejzajímavějšími místy Ostravy za dob-
rodružstvím a zábavou, které pro vás připravujeme v rámci celé Ostravy. Také 
letos budete mít k dispozici zvláštní autobusové linky, které vás mezi zúčastně-
nými institucemi přepraví zdarma. 

Tak neváhejte, těšíme se na vás!

GALeRIe VýTVARNéhO UMěNí V OSTRAVě, 
příspěvková organizace

Kvalitou sbírek se Galerie výtvarného umění v Ostravě přiřazuje k pětici nejvý-
znamnějších sbírkotvorných institucí v České republice. 
Program letošního ročníku Ostravské muzejní noci 2012 v Galerii výtvarného 
umění v Ostravě zajišťuje AFRIKANA – společnost složená z členů pocházejících 
z různých států afrického kontinentu (Namibie, Pobřeží slonoviny, Konžské 
demokratické republiky, Angoly), kteří prezentují africkou kulturu programem – 
hudbou, tancem a zpěvem pro různé příležitosti. 

 17.00–18.00  seznámení s protagonisty aFrikany a promítání filmu o Jar

 17.00–22.00  Prodejní expozice afrických výrobků – bubny, sošky, korálky

 18.00–19.00  beseda s shabbou tiote z Pobřeží slonoviny

 18.00–21.00  Přijel k nám cirkus na zahradě domu umění 
Workshop – chůze na laně, žonglování, balancování na lávce rola-rola.

 19.00–20.00  Workshop bubnování na iroko djembe z Pobřeží slonoviny  

 19.00–21.00  bodyart zuzany Pížové 
Dočasné tetování, malování na tvář.

 20.00–21.00  seznámení s tancem zahouli a písní maimouna
Tanec je určen pro oslavy. Maimouna je píseň o radosti ze života.

 21.00–22.00  africký tanec na hudbu moderní i tradiční 

Partneři: AFRIKANA www.afrikana.cz 
Cirkus trochu jinak www.cirkustrochujinak.cz

Galerie výtvarného umění v Ostravě, Jurečkova 9, 702 00 Ostrava 
info@gvuo.cz, www.gvuo.cz, tel.: 596 112 566, 596 115 425

www.ostravskamuzejninoc.cz

19.5.2012



2 3

2

OSTRAVSKé MUZeUM,  
příspěvková organizace 

Ostravské muzeum, Masarykovo náměstí 1, 728 41 Ostrava
muzeum@ostrmuz.cz, www.ostrmuz.cz, tel.: 597 578 450

 17.00–18.00  Příroda a krajina ostravska a muzejní expozice 
Přednáška s projekcí botaničky Zdenky Prymusové.

 17.00–19.30  komentované prohlídky stálých expozic (každých 30 minut)
Uměleckohistorické sbírky, historie Ostravy, hornictví, archeologie, paleonto-
logie a geologie, mineralogie, příroda a krajina Ostravska.

 17.00–21.00  hádanky, křížovky a tvůrčí dílny pro rodiče s dětmi
Zašlé časy – z fotografií poznáváme důlní díla na Ostravsku. Markéta Jarešová 
a Veronika Kracíková: Tiskneme na bavlnu – dekorování bavlněných tašek.

 17.00–23.00  vyhlídky z věže staré radnice
Z bezpečnostních důvodů je počet návštěvníků věže omezen na 10 osob.

 18.00–18.30  muzikoterapie v rytmech
Účinkují klienti Čtyřlístku – centra pro osoby se zdravotním postižením Ostrava.

 18.30–19.30  komentovaná prohlídka výstavy léčivky a jejich dvojníci 
Botanickou částí vás provede Zdenka Prymusová a s historií lékárenství  
v Ostravě vás seznámí Kateřina Barcuchová. 

 19.30–20.30  brasilská karnevalová samba 
Znělé bubny mladých bubeníků BumBumBandu roztančí  
náměstí v karnevalové show.

 20.00–21.00  ázerbajdžán – srdce hedvábné cesty
Přednáška s projekcí historika umění Davida Majera.

 17.00–18.00  hopsalínův pohádkový karneval 
První část karnevalové show s klaunem hopsalínem pro děti i rodiče.

 18.00–19.00  malování pro děti
Zábavná, interaktivní show ilustrátora dětských knih Adolfa Dudka, při které se 
pobaví i dospělí. Seznamte vtipnou formou své děti se skutečným ilustrátorem 
a jeho prací. Od počáteční inspirace až po vznik celé knihy.

 19.00–20.00  hopsalínův pohádkový karneval 
Druhá část karnevalové show s klaunem hopsalínem pro děti i rodiče.

 20.00–20.30  komentovaná prohlídka výstavou Jiřího kuděly 
Výstavou vás provede její samotný autor a své poznatky můžete využít  
v navazující galerijní animaci.

 20.30–22.00  Galerijní animace 
Zpříjemněte si večer a přijďte si vychutnat poutavý program zkušené lektorky. 

 22.00–22.45  bubenická show a lá stomP v podání kuba-bumbumband
hraní na popelnice střídají tradiční perkusní nástroje. Rytmy Brazílie, Kuby, 
Afriky, Portorika… 

 23.00–24.00  Předpůlnoční arteterapie aneb aby se nám dobře spalo
…na dobrou noc.

aktuální výstavy: 
Jiří Kuděla – Anonymous 2. 5. – 8. 6. 2012
Adolf Dudek 3. 5. – 8. 6. 2012

CKV MO, Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava, sokolska26@ckv-ostrava.cz  
www.ckv-ostrava.cz, www.sokolska26.cz, tel.: 596 138 937

CeNTRUM KULTURy A VZDěLáVáNí MORAVSKá OSTRAVA, 
příspěvková organizace



4 5
Antikvariát a klub Fiducia, Nádražní 30 (vchod z Mlýnské ulice), 702 00 Ostrava 
akce@antikfiducia.com, www.antikfiducia.com, tel.: 596 117 312 

ANTIKVARIáT A KLUB FIDUCIA
 20.00−22.00  ostravou za interiéry
Procházka středem města a třemi ostravskými interiéry s historikem architektury 
Martinem Strakošem. Sraz ve 20.00 před divadlem loutek, Pivovarská ulice.

Tentokrát se vydáme Ostravou za interiéry. Budeme si sice všímat ulic, náměstí 
a domů, třikrát však zastavíme kroky a vstoupíme do útrob budov. Podvakrát to bu-
dou divadla, mezi nimi cézuru vytvoří polyfunkční dům. První zastavení se uskuteční 
hned na místě srazu. Divadlo loutek pražských architektů Petra M. hájka a Gabriely 
Minářové z let 1995–1999 dostalo nedávno věžovou přístavbu (2009–2011), na níž 
se kromě jmenovaných autorů podílel i Bronislav Stratil. Navštívíme hlavní budovu, 
scénu na pomezí kukátkového divadla a studiového prostoru i novou část s alter-
nativním prostorem a budeme si všímat cesty autorů od postmodernismu k hravé 
strohosti. Jiné to bude v případě polyfunkčního domu Městská brána (2006–2010) 
za kostelem sv. Václava od brněnských architektů Ladislava Kuby a Tomáše Pilaře, 
předních protagonistů minimalistického vyjadřování v jazyce architektury. Ti vstou-
pili s razancí sobě vlastní do ostravského prostředí a vytvořili šedočernočervený 
kontrapunkt k nejstarší památce města. I názvem se stavba váže k místu a na 
minulost navazuje současnými prostředky. Třetí a závěrečné interiérové zastavení 
naší výpravy se bude týkat opět divadla – Komorní scény Aréna, sídlící od roku 2005 
v domě vedle mostu Miloše Sýkory. Najdeme opět protiklady – schodiště a foyer od 
pražské architektky Marcely Steinbachové a malíře Rastislava Juháse a proti tomu 
technicistně pojatá studiová scéna. Mezi tím vším šeřící se ulice středu Ostravy.  
Srdečně zvu, Martin Strakoš.

 18.00–22.00  antikvariát a klub Fiducia
Galerie Dole: Matěj Lipavský a Pure Beauty – ,,Dole“ 
Fotografická galerie Fiducia: Dana Kyndrová – Rusové 
Pro děti budeme mít připraven speciální muzejní ateliér, který povede výtvarnice 
Marcela Lysáčková. 

Město Ostrava se k muzejní noci připojí tradičními prohlídkami prostor Radnice měs-
ta Ostravy v netradiční čas, malými večerními koncerty v obřadní síni a zábavným 
doprovodným programem na Prokešově náměstí. Jako vždy bude návštěvníkům pří-
stupná i vyhlídková věž. Kapacita návštěvníků radnice i vyhlídkové věže je omezena.

 17.00–22.00  budova radnice města ostravy 
Skupinové prohlídky reprezentativních prostor budovy radnice včetně pracovny 
primátora s průvodcem, poslední prohlídka ve 22.00 hodin. 

18.30, 19.30, 20.30, 21.30  obřadní síň – letem muzikálovým světem 
Známé muzikálové melodie a slavné skladby zazní v obřadní síni v podání zpěváků 
z Fakulty umění Ostravské univerzity.

 17.00–22.00  vyhlídková věž nové radnice  
Večerní a noční vyhlídka z ochozu věže ve výšce 73 m do širokého okolí, k dispozici 
jsou dva kvalitní pevné dalekohledy, poslední prohlídka ve 22.00 hodin.

 17.00–22.00  Prokešovo náměstí  
tvůrčí podvečer pro děti – výtvarné dílničky středisek volného času ostrava
Děti si mohou vytvořit keramické výrobky, vyzkoušet malování na tvář, vyrobit různá dílka 
z papíru nebo přímo muzejní strašidlo. Malování křídou na zem a další zábavné činnosti. 

 17.00–22.30  hudebně-taneční kavárna a veřejná tančírna na náměstí pro všechny
K příjemnému posezení u dobré kávy v provoněné jarní atmosféře hraje swingový 
dechový kvintet studentů Fakulty umění Ostravské univerzity a ostravský hudebník 
Patrik Kee. 
Přijďte si vyzkoušet své taneční vlohy s opravdovými mistry tance z ostravských 
tanečních klubů. Můžete se naučit tradiční country se souborem hazard a Taneční 
klub Jarky Calábkové vám ukáže, jak správně tančit společenské tance.

Občerstvení ve stáncích.

Radnice města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava
www.ostrava.cz, www.ostravainfo.cz, tel.: 596 281 111, 599 443 096  

RADNICe MěSTA OSTRAVy



6 7

Slezskoostravský hrad je jedna z nejstarších památek města Ostravy a nachází 
se jihovýchodně od historického centra města na nízkém návrší u soutoku řek 
Ostravice a Lučiny. První dochované zmínky o hradu se datují k roku 1297, kdy 
sloužil jako hraniční hrad. V průběhu let prošel velmi zásadními změnami a pro 
návštěvníky byl znovu zpřístupněn v květnu 2004.

 18.00–21.00  během ostravské muzejní noci si návštěvníci mohou 
prohlédnout: 
Muzeum čarodějnic 
Akvária se sladkovodními rybami 
expozice práva útrpného a mučírnu 
Vyhlídkové terasy 
Obřadní síň 
Kovárna 
Kaple Jana Czupryniaka se sochou sv. hedviky, za kterou je dle psychotroniků 
místo s pozitivní energií 
Velký sál s 12 m dlouhou dřevořezbou 
hradní věž s unikátní expozicí vesnických pracovních krojů

SLeZSKOOSTRAVSKý hRAD

Slezskoostravský hrad, Hradní 1, 710 00 Slezská Ostrava
hrad.ovas@cerna-louka.cz, www.cerna-louka.cz, tel.: 596 115 967

Knihovna města Ostravy, 28. října 2, 702 00 Ostrava
kmo@kmo.cz, www.kmo.cz, tel.: 599 522 612 

KNIhOVNA MěSTA OSTRAVy,  
příspěvková organizace 

Této divotvorné noci se knihovna promění v tajuplný stroj času, se kterým 
podniknete dobrodružnou cestu časem a napříč kulturami. Ti nejsrdnatější z vás 
budou moci kráčet po stezce odvahy, proplétat se vlnami věků a zamířit od 
pravěku až ke hvězdám…

 17.00–20.00  Cesta kolem světa v rekordním čase 
Pasáž se změní na cestu napříč kulturami. Poznejte různé národy, jejich kulturu, 
zvyky, ochutnejte jejich kuchyni. Ve spolupráci s Centrem na podporu integrace 
cizinců Moravskoslezského kraje.

 17.00–21.00  časová smyčka  
Soutěže, hry, zábava v celé knihovně. Bude čas na zvyky, obyčeje a pověry 
ze starých dob a dokonce i na Shakespeara. Po splnění všech úkolů uniknete 
z osidel časové smyčky a čeká vás stezka odvahy.

 17.00–22.00  čas hudby a tance 
hudební a taneční koktejl v podání našich i zahraničních interpretů. Ve spolu-
práci s Centrem na podporu integrace cizinců Moravskoslezského kraje.

 17.00–22.00  tradiční služby v netradičním čase 
Nabízíme všechny tradiční služby knihovny nejen v netradičním čase, ale i odě-
ní. Možná přijde i věštkyně a pomůže vám nahlédnout do budoucích časů.

 18.00 a 20.00  Cestování časem v literatuře a filmu 
Přednáší Bohdan Volejníček alias BoboKing, doplněno o ukázky z knih a filmů.



8 9
Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14, 701 04 Moravská Ostrava
info@ndm.cz, www.ndm.cz, tel.: 596 276 213 

NáRODNí DIVADLO MORAVSKOSLeZSKé, 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava
Národní divadlo moravskoslezské (založeno 1919) je největším a nejstarším 
profesionálním divadlem v Ostravě. Má čtyři umělecké soubory – operu, 
činohru, balet a operetu/muzikál a dvě budovy – Divadlo Antonína Dvořáka 
a Divadlo Jiřího Myrona.

 17.00–22.00  královská podívaná v tunelu
Pozor! Žádné muzeum, zkameněliny nebo exponáty, žádná natura morta! Ale 
divadelní sezóna napěchovaná do intenzivní a napínavé půlhodinové prohlíd-
ky! Prostě 3D site specific show! Speciální představení ostravského národního 
pouze 1x za rok. A jen pro Ostravskou muzejní noc 2012! 

Diváci se po proniknutí za železná vrata provozního zázemí divadla dostanou 
mimo čas a prostor a prožijí příběhy a atmosféru celé naší sezóny v silnější 
koncentraci než kostka Maggi.

 Kde?! 
V „dekoračním tunelu“ v přízemí provozní budovy umělecko-dekoračních 
dílen Národního divadla moravskoslezského na Smetanově náměstí 3233/8b 
(za Divadlem Antonína Dvořáka). První prohlídka začne v 17.00 hodin.

další rodinné podívané z naší aktuální nabídky:

SŮL NAD ZLATO (činohra) – 20. 5. nebo 23. 5. 
SPíCí KRASAVICe (ŠíPKOVá RŮŽeNKA – balet) – 20. 5. nebo 10. 6. 
DIVOTVORNý hRNeC (muzikál) – 30. 5. nebo 12. 6. 
NOC NA KARLŠTeJNě (muzikál) – 26. 5. nebo 2. 6. 

Divadlo Petra Bezruče, 28. října 120, 702 00 Ostrava, skype: Divadlo Petra Bezruče 
info@bezruci.cz, www.bezruci.cz, tel.: 596 618 363, 605 268 799

Divadlo Petra Bezruče patří mezi nej-
uznávanější divadla v České republice. 
Pozornost diváků i odborníků přitahu-
je originální dramaturgií a špičkovým 
hereckým souborem. Bezruči mají 
stálou scénu v Ostravě, ale hostují po 
celé České republice. 

 17.00–18.00  maxipes Fík / rudolf čechura, Jiří šalamoun 
Pohádka pro malé i velké.

velepsina s malou ájou / za lesem je domeček / kam ten zajíc běží? / a v domeč-
ku holčička / ája / rodiče jí dali malinké roztomilé štěňátko, kterému začala říkat 
Fík / ale štěňátko rostlo / rostlo / a rostlo / až se z něj vyklubal obří Maxipes / 
povídání o hrdinském rekovi Fíkovi, který zmoudřel / sbíral vavříny na závodišti 
a seděl za volantem auta / za lesem je domeček / co to ten zajíc zase vyvádí? / 
a v domečku holčička a Maxipes

Před představením a také po něm bude probíhat prodej předplatného naší 
nové – Něžně kruté krutě něžné divadelní sezóny neobvyklými prodejci z řad 
Bezručů. Pro děti budou připravené omalovánky naší výroby. Po představení se 
budou moci ty nejhodnější děti vyfotit s ájou, Maxipsem a tatínkem přímo na 
jevišti.

DIVADLO PeTRA BeZRUČe



10 11
Divadlo loutek Ostrava, Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava
info@dlo-ostrava.cz, www.dlo-ostrava.cz, tel.: 596 100 500

DIVADLO LOUTeK OSTRAVA

Divadlo loutek Ostrava je jediným profesionálním loutkovým divadlem pro 
děti a mládež v Moravskoslezském kraji. Během sezóny odehraje DLO více než 
400 představení a nastuduje 5 nových inscenací. DLO uvádí i večerní předsta-
vení pro dospělé publikum. 

Vedle stávající budovy vyrostla v roce 2011 nová přístavba s alternativní diva-
delní scénou, galerií loutek s cukrárnou, unikátním loutkovým orlojem a am-
fiteátrem. hlavní budova divadla získala titul Stavba roku po svém dokončení 
v roce 1999, nové přístavbě bude titul udělen letos v červnu. 

 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00  karkulka hledá babičku
Inscenovaná prohlídka hlavní budovy divadla.  
Každou hodinu dobrodružná výprava do labyrintu divadla. Podaří se Karkulce 
zahnat vlka a najít babičku, aby jí popřála k narozeninám?  
Pro rodiče a děti do 10 let.

 17.30, 18.30, 19.30, 20.30, 21.30  dobrý duch divadla hledá thálii
Inscenovaná prohlídka nové přístavby alternativní scény DLO. 
Každou hodinu ožívá nová přístavba soubojem dobrého a zlého ducha diva-
dla. Thálie zmizela a zbloudilé postavy hledají cestu zpět do svých (inscenací) 
her. Vše se v dobré obrátí cestou z podzemí až do věže.  
Pro děti a dospělé od 10 let.

Každá inscenovaná prohlídka je určena pouze 20 návštěvníkům. Doporučuje-
me si místo v prohlídkové skupině zajistit rezervací. 
Rezervace na obě prohlídky si můžete vyzvednout ve foyer divadla  
19. 5. od 16.45 hod.

Cooltour, Výstaviště Černá louka, pavilon C1 (vchod z ulice U Výstaviště), 702 00 Ostrava 
cooltour@cooltourova.cz, www.cooltourova.cz, tel.: 734 850 975 

COOLTOUR

Multižánrové centrum Cooltour je první experimentální prostor pro současné 
umění v Ostravě, které si klade za cíl podporovat začínající umělce a mladé 
tvůrčí osobnosti, uskutečňovat nebo pomáhat jiným při realizaci společensky 
prospěšných projektů, rozvíjet nové talenty a obohacovat lokální kulturní 
prostředí. Nezávislé kulturní centrum je spojením umělecké laboratoře, kulturní 
instituce a komunitního prostoru a poskytuje zázemí pro setkávání a komunika-
ci lidí s touhou a potřebou tvořit.

 19.00  Prodaná rusalka 
Prodaná Rusalka je surreálná pohádka – opera z prostředí prostonárodního 
svépomocného cirkusu. Některé osoby příběhu nejsou smyšlené a jakákoliv 
podobnost s žijícími a nežijícími osobami není náhodná. Tuto operu uvádíme  
ve spolupráci s Operním studiem Fakulty umění Ostravské univerzity.

 17.00–24.00  the Way around / Jaro 
Ve spolupráci s Fakultou umění Ostravské univerzity a s Vysokou školou  
výtvarných umení v Bratislave uvádíme další cyklus výstavy v rámci projektu  
The Way Around nazvaný Jaro, který má za cíl konfrontovat tvorbu mladých 
umělců z různých škol a uměleckých ateliérů. Tentokrát půjde o dva malíře 
a dva sochaře ve výstavě nazvané 2x2. 

Do pozdní noci návštěvníky přivítá ShakespearOva kavárna a bar, kde si mohou 
vychutnat skvělé drinky, načerpat sílu a přečíst si něco z naší knihovny. K tomu 
všemu bude hrát dobrá hudba, aby kulturní vyžití nabralo ty správné obrátky.



12 13

LANDeK PARK

Podzemní expozice dolu Anselm 
na Landek Parku prošla unikátní 
proměnou. Výsledkem je téměř 
dokonalá iluze proměňující návštěv-
níka v horníka. Návštěvníci zažijí 
skutečný pocit jako při fárání na čin-
ném dole díky zvukovým efektům 
pohybu klece do těžní jámy a hloub-
ky kolem 1 kilometru. Návštěvník 
bude v důlní expozici vtažen do 
procesu výroby prostřednictvím 
nově nainstalovaných zvukových 
simulací (např. naražení vozů do kle-
ce, zvuk posunovačů, sbíjecí kladiva, 
zvuk ventilátoru či zvuk dopravních 
zařízení v rubání). 

 17.00–24.00  Fárání do důlní expozice 
Nové fárání do důlní expozice s 50% slevou za 75 Kč. Začátek prohlídek bude 
každou celou hodinu, poslední prohlídka začne ve 23.00 hodin. 

Landek park, Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava-Petřkovice
landekpark@vitkovice.cz, www.landekpark.cz, tel.: 596 131 804

 17.00–23.00  komentované prohlídky Národní kulturní památky „Dolu 
hlubina, vysoké pece a koksovny Vítkovických železáren“ od Dolu hlubina ke 
koksovně a Vysoké peci č. 1 + vyjížďka skipovým výtahem na Vysokou pec č. 1.

Začátek trasy u objektu č. 118 Areál dolu hlubina k trafostanici, kolem MTZ 
skladu a Nové Kotelny ke Starým koupelnám. Dále se pokračuje kolem 
Kompresorovny a Strojovny těžních strojů k Prádlu. Poté návštěvníci přejdou 
do areálu Dolní Oblasti Vítkovic kolem koksových baterií a Vysoké pece č. 1 
k odlévací plošině. 

Prohlídka s 50% slevou za 75 Kč. Začátek prohlídek bude každou celou hodinu, 
poslední prohlídka začne ve 22.00 hodin. 

Důl Hlubina, ul. Místecká, tramvajová zastávka Důl Hlubina, Ostrava-Vítkovice
nkp@vitkovice.cz, www.dolnioblastvitkovice.cz, tel.: 724 955 121

NáRODNí KULTURNí PAMáTKA (NKP) 
DŮL hLUBINA, KOKSOVNA A VySOKé PeCe  
VíTKOVICKýCh ŽeLeZáReN



14 15
Důl Michal, ČSA 95/413, 715 00 Ostrava-Michálkovice,
dulmichal@ostrava.npu.cz, www.dul-michal.cz, tel.: 596 231 160, 731 425 545

NáRODNí KULTURNí PAMáTKA DŮL MIChAL

Důl Michal je bývalý kamenouhelný důl s jedinečnou kolekcí původních sta-
cionárních elektrických strojů z doby přestavby z počátku 20. století spojenou 
s elektrifikací provozu. expozice je nainstalovaná podle koncepce posledního 
pracovního dne s důrazem na autenticitu prostředí i detailu. Prohlídka je ve-
dená po stopách horníka nastupujícího do práce. Areál je prohlášen národní 
kulturní památkou a je zahrnut do indikativního seznamu České republiky pro 
zápis do světového kulturního dědictví UNeSCO.

 21.00−24.00  industriální rock a prohlídka nasvícené a ozvučené 
strojovny i nasvíceného parního stroje
Vždy ve 21.00, 22.00 a 23.00 hodin.

hASIČSKé MUZeUM MěSTA OSTRAVy

Hasičské muzeum města Ostravy, Zákrejsova 3/53, 702 00 Ostrava
muzeum@hzsmsk.cz, http://muzeum.hzsmsk.cz, tel.: 596 136 841

 16.00–24.00  historie a současnost hasičů v ostravě a okolí

Výstava historické hasičské techniky.

Projekce doprovodných filmových materiálů.

Statická ukázka současné techniky hZS MSK.

Soutěže pro děti v pumpování historickými hasičskými stříkačkami, stříkaní na 
terče džberovou stříkačkou, hasičské kuželky.

Ukázka činnosti pracoviště příjmu tísňových volání obsluhovaného profesionál-
ním dispečerem.

 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00 

ukázky hašení historickou technikou v dobových uniformách

ukázky jízdy historickým hasičským automobilem

 17.00–20.00  hudební vystoupení flétnového dívčího tria
Vystoupí studentky Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě.

Všechny ukázky a soutěže budou komentovány, drobné upomínkové ceny pro 
dětské soutěže.



16 17

hVěZDáRNA A PLANeTáRIUM JOhANNA PALISy  
VŠB-TU OSTRAVA

Třetí největší planetárium v České republice, které jako první v Česku umož-
ňuje stereoskopickou (3D) projekci vesmírných objektů díky unikátnímu 
programovému vybavení Uniview a speciální projekční technice.

 20.00–22.30  housle pod hvězdami a následný krátký let vesmírem
Účinkující: Pavla Slavíková – housle (3. ročník, BcA.), Markéta Gradková – housle 
(3. ročník, BcA.), lektoři planetária jako piloti vesmírných lodí.

 19.30–22.30  Projekce v přednáškovém sále: 
Každých 30 minut nahlédnutí do některých světových planetárií,  
Optické úkazy v atmosféře,  Jak je těžké trefit Měsíc a další.  
Poslední projekce začne ve 22.30 hodin.

 Dále je v našich prostorách možné zhlédnout: 

Stálou expozici meteoritů.

Pročíst panely s popisem vesmírných objektů.

Navštívit kopule obou hvězdáren – západní známou i z pozorování pro veřej-
nost mimořádně i východní se speciálními přístroji pro odborná pozorování.

Bude také možné sestavit si vlastní mapu hvězdné oblohy.

Hvězdárna a planetárium J. Palisy, VŠB-TU Ostrava, HGF
planetarium@vsb.cz, http://planetarium.vsb.cz, tel.: 596 994 950

Pro Ostravskou muzejní noc Dopravní podnik Ostrava tradičně zpřístupní mís-
to deponace většiny historických tramvají, které se nachází v areálu ústředních 
dílen. Při této příležitosti však budou vystaveny i další historické dopravní 
prostředky ze sbírky městského dopravce.

 16.00–23.00  zpřístupnění depozitáře 
Pro návštěvníky muzejní noci bude od tramvajové zastávky Dílny DP Ostrava 
k místu, kde budou vystavena historická vozidla dopravního podniku  
(v areálu ústředních dílen), jezdit historická tramvaj. 
Pěší průchod areálem nebude možný.

významná data v historii mhd
V roce 2012 uplyne 60 let od zavedení trolejbusové dopravy v Ostravě a 40 let 
od zprovoznění autobusových garáží v Ostravě-Porubě.

Jízdy historických vozidel v roce 2012
5. 5. 2012 – 60 let trolejbusů v Ostravě – den otevřených dveří v areálu Trolejbusy 
na Sokolské ulici, jízdy historických vozidel. 

30. 6., 17. 7., 28. 7., 11. 8. a 25. 8. 2012 – Jízdy historickými trolejbusy z centra města 
do zoo.

1. a 2. 9. 2012 – „hurá do školy“ – jízdy historickými tramvajemi na trase  
Poruba vozovna – Zátiší.

15. 9. 2012 – „Den evropského dědictví“ – jízdy historickými trolejbusy z centra 
města na Důl Michal.

22. 9. 2012 – „Projížďka starými tramvajemi Ostravou“.

8. 12. 2012 – „Mikuláš“ – okružní jízdy historickými tramvajemi po hrabůvce.

DOPRAVNí PODNIK OSTRAVA 
ÚSTřeDNí DíLNy DOPRAVNíhO PODNIKU OSTRAVA

Dopravní podnik Ostrava a. s., Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava-Martinov 
dpored@dpo.cz, www.dpo.cz, tel.: 597 401 140



18 19

ALLIANCe FRANçAISe OSTRAVA

Je nezisková organizace sídlící v centru Ostravy, která se věnuje šíření  
francouzského jazyka a frankofonní kultury v Moravskoslezském kraji. 

 17.00  základy francouzštiny
Alliance française vás zve na hodinu francouzštiny pro začátečníky. Spolu 
s našimi lektory se naučíte základní fráze, díky kterým si poradíte při vaší příští 
návštěvě Francie: jak objednat v restauraci, koupit si bagetu nebo zeptat se na 
cestu kolemjdoucích.

 18.30  vernisáž výstavy „skryté poklady“ od michela ocelota
Michel Ocelot je francouzský režisér a autor animovaných filmů. Široké publi-
kum oslovily především jeho snímky Kirikou a Azur a Amar. Tato výstava nám 
však představí i další poklady Ocelotovy tvorby jako například první krátko-
metrážní film Tři vynálezci v podobě oživlých krajek, dílo Legenda o ubohém 
hrbáčovi (César za nejlepší animovaný film v roce 1982) ve stylu dřevorytiny či 
sérii pohádek Ciné si a Pohádky noci ve formě siluet z černého papíru.

 19.00  Promítání filmu „kirikou“ od michela ocelota
hrají: Theo Sebeko, Antoinette Kellermann, Fezele Mpeka (francouzsky s čes-
kými titulky) Kirikou se touží dostat z matčina lůna co nejdříve na svět. Narodí 
se v jedné vesnici v Africe. Brzy se ukáže, že jeho vesnice je zakletá čarodějnicí 
Karabou, která vysušila studny, unesla některé vesničany neznámo kam a zby-
lé vydírá. Místní obyvatelé jsou posedlí představou, že je čarodějnice pojídá. 
Karaba je velmi krásná, avšak krutá, obklopena hrůzostrašnými modlami. Malý 
Kirikou se rozhodne odhalit tajemství její krutosti a osvobodit vesnici ze zlých 
spárů. 

Alliance française Ostrava, Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava 
ostrava@alliancefrancaise.cz, www.alliancefrancaise.cz, tel.: 596 125 424

KULTURNí DŮM POKLAD

 17.00  vernisáž výstavy Pocta nepraktovi, martin vavera alias muni

 19.00–21.00  Projekce filmu amores perros (Mexiko, 2000, 154 min)
Octavio miluje ženu svého bratra a je pevně rozhodnut s ní uprchnout. Zoufale 
potřebuje peníze a když se ukáže, že jeho milovaný pes Cofi je výborný zabiják, 
bez váhání ho přihlásí na krvavé psí zápasy, které dobře vynášejí. Daniel opouští 
svou ženu, aby mohl žít s mladou dlouhonohou modelkou Valerií. Jejich nový 
exkluzivní byt se ale zakrátko změní v nesnesitelné vězení a stane se smrtící  
pastí pro Valeriina malého chundelatého pejska Richiho. Bývalý komunista 
a partyzán el Chivo se po letech strávených ve vězení živí jako nájemný vrah. 
Jeho jedinými společníky jsou toulaví psi, které sbírá na ulici a léčí jim jejich 
rány… Tři příběhy se proplétají stylem připomínajícím Pulp Fiction, aniž by se 
však režisér tohoto strhujícího mexického filmu, jenž byl nominován na Oscara, 
snažil kohokoli kopírovat či napodobovat. Originálním způsobem líčí několik 
lidských osudů, jež se protnou ve scéně fatální dopravní nehody, která celý film 
otevírá. Tarantinovsky spletitá story uchvátila svou energií a výsostnou filmaři-
nou i členy Akademie, kteří film nominovali na Oscara.

Dům kultury Poklad Ostrava-Poruba, M. Kopeckého 675, 708 00 Ostrava-Poruba
dkpoklad@dkpoklad.cz, www.dkpoklad.cz, tel.: 596 940 021



20 21

FAKULTA UMěNí OSTRAVSKé UNIVeRZITy V OSTRAVě

 17.00–20.00  dívčí flétnové trio v hasičském muzeu města ostravy 

 17.00–22.30  dechový kvintet na Prokešově náměstí 
Dechové kvinteto a vystoupení zpěváků.

 19.00  Prodaná rusalka v Cooltour ostrava 
Operní fragmenty Prodané Rusalky – Operní studio Fakulty umění OU.

 20.00–22.30  hvězdárna a Planetárium Johana Pallisy – housle pod hvězdami
Účinkující: Pavla Slavíková – housle (3. ročník, BcA.), Markéta Gradková – housle 
(3. ročník, BcA.)
 18.30, 19.30, 20.30, 21.30  obřadní síň – letem muzikálovým světem 
Známé muzikálové melodie a slavné skladby zazní v obřadní síni v podání  
zpěváků z Fakulty umění Ostravské univerzity.

národní divadlo moravskoslezské 
Projekce studentů Katedry intermedií na Fakultě umění Ostravské univerzity 
v Ostravě.

Galerie výtvarného umění v ostravě 
Projekce studentů Katedry intermedií na Fakultě umění Ostravské univerzity 
v Ostravě. 

Fakulta umění Ostravské univerzity v Ostravě, Podlahova 3, 709 00 Ostrava
info.fu@osu.cz, www.fu.osu.cz, tel.: 597 092 950, 738 512 950

JANáČKOVA FILhARMONIe OSTRAVA,  
příspěvková organizace

 17.00–19.00  animační program, zkušebna orchestru (místnost 217) 
Zábavná produkce určená (nejenom) pro rodiny s dětmi – imaginární cesta 
kolem světa speciálně upraveným „kamionem“, hudební abeceda, veselé muzi-
círování, spousta her a kvízů, tvůrčí dílna pro malé i velké…

 19.30–20.00  malá noční hudba, koncertní sál (místnost 221) 
hudební představení. 

 20.30–22.00  hudební kinokavárna, koncertní sál (místnost 221)
Filmová projekce s překvapením.

 17.00–22.00  hudební stezka 
Individuální procházka historií i současností filharmonie. expozice mapující 
činnost filharmonie aneb kapesní průvodce světem orchestru.

Janáčkova filharmonie Ostrava, 28. října 124, 702 00 Ostrava
office@jfo.cz, www.jfo.cz, tel.: 596 619 914, 597 489 495



22 23

JANáČKOVA KONZeRVATOř A GyMNáZIUM V OSTRAVě 

Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě je vzdělávací zařízení, které se 
však svou aktivní činností stalo vyhledávaným kulturním a uměleckým centrem 
města Ostravy. Je pořadatelem celé řady uměleckých projektů a aktivit, které 
obohacují kulturní nabídku Ostravy a celého Moravskoslezského kraje. 

 17.00  Přijďte k nám (prostor před školou) – drumshow, tanec, jazz

 17.45   od operety k muzikálu (foyer) – pěvecké oddělení

 18.00  ve víru tance (Janáčkův sál) – taneční oddělení

 19.00  komorní foyer (foyer)
Akordeonový soubor, kytarový orchestr, cimbalisté.

 20.00  koncert komorního orchestru Jko (Janáčkův sál)
W. A. Mozart: Symfonie č. 35, D dur 
e. Douša: Variace na barokní téma

 21.00   Cirkus trochu jinak (prostor před školou) 
ohnivá show, loď nového věku vás vítá na palubě!

 21.20  dějiny hudby v kostce (foyer)
Netradiční průřez dějinami hudby od pravěku do současnosti.

 22.00  divadelní představení (Janáčkův sál)
MAZL TOV! – fragmenty z muzikálu „Šumař na střeše“. 

Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, Českobratrská 958/40,  
702 00 Ostrava, info@jko.cz, www.jko.cz, tel.: 596 112 007, 596 111 441

STřeDNí UMěLeCKá ŠKOLA, OSTRAVA, 
příspěvková organizace

Škola s fantazií! Tak se vidíme. Jsme aktivní školou, a proto se také společně 
– žáci i učitelé – snažíme svou fantazii všemožně rozvíjet jak během samotné 
výuky, tak i v nejrůznějších aktivitách a projektech, které jdou nad rámec toho, 
„co se ve škole musí“. Mezi ně patří i naše účast na Ostravské muzejní noci 2012.

Jsme školou, která je od počátku své existence (od roku 1990) plná kreativních 
lidí, kteří dokážou svůj výtvarný talent a své nápady realizovat v nejrůznějších 
akcích, workshopech a realizacích a navzájem se v těchto aktivitách podporo-
vat. Zapojujeme se např. do mezinárodních programů typu Leonardo da Vinci, 
Comenius. Uspěli jsme v mezinárodních soutěžích vyhlašovaných evropským 
parlamentem či Radou evropy. Naši žáci také pravidelně přivážejí ocenění z nej-
různějších uměleckých soutěží určených pro mladé talenty.

 17.00–20.00  Poděbradova 33: „art Park“ 
Zahrada školy – interaktivní výtvarné aktivity, stínová performance divadla Inge 
Turbína, vypalování keramiky netradičním způsobem, hudební produkce (duo 
heinz Pastor – experimentální elektronika) a další zajímavé akce. 

 17.00–20.00  matiční 18: akvárium 
Grafické dílny – ukázky práce na hlubotiskových a litografických lisech.  
V přímém přenosu Výstava.

Pro návštěvníky a kolemjdoucí malé překvapení!

Střední umělecká škola, Ostrava, Poděbradova 959/33, 702 00 Ostrava
studijni@sus-ostrava.cz, www.sus-ostrava.cz, tel.: 596 114 985



24 25

VýTVARNé CeNTRUM ChAGALL

Výtvarné centrum Chagall, Repinova 16, 702 00 Ostrava
chagall@chagall.cz, www.chagall.cz, tel.: 596 124 344

 17.00–23.00  na lidové téma: život a práce na venkově v díle heleny salichové
Komentované prohlídky výstavy heleny Salichové, významné slezské malířky, 
spisovatelky a sběratelky lidového umění. 

vystoupení slezského souboru heleny salichové

malířský a fotografický workshop pro děti s živými domácími zvířaty
Kůzlata, jehňata i poníci.

vědomostní soutěže o životě a tvorbě heleny salichové  
Vítězové obdrží věcné ceny – grafické listy, knihy a soubory pohlednic heleny 
Salichové.

Muzeum a Galerie Mlejn, Nádražní 3136/138 A, 702 00 Moravská Ostrava 
galeriemlejn@gmail.com, www.mlejn.com, tel.: 596 136 033 

MUZeUM A GALeRIe MLeJN 

 Muzeum Mlejn 
Každou hodinu komentované prohlídky v muzeu.  
Promítání dobových filmů o vodním mlýně. 
Prohlídka expozice ručních mlýnků a šrotovníků.

V expozici železných mlýnků si můžete prohlídnout více než sto padesát kusů 
mlýnků a šrotovníků, na kterých se mlelo mimo jiné také obilí. Pochopitelně 
můžete vyzkoušet mletí na vybraných strojcích. Nejstarší železné exponáty jsou 
z let 1874. Zastoupeny jsou mlýnky a šrotovníky, které vyrobily firmy enterprise, 
Climax, Arcade, husquarna, Peugeot, Alexanderwer, Leinbrock a pochopitelně 
také tuzemská firma Porkert, která vyráběla mlýnky již za Rakouska-Uherska 
a ukončila činnost v roce 2007. Nově zařazena sbírka mlýnků na mák.

 Galerie Mlejn  výstava prací zuš ostrava

 19.00–20.00  kdyby slunce křičelo 
Poezie hudbou – poezie pohybem. Literárně dramatický autorský počin nevída-
ného vzezření. Večerem proplouvají: Ivča, el, Mína, Tomy a Jahoda. 

ateliér Grety sartori 
Otevřený ateliér pro veřejnost v průběhu celé Ostravské muzejní noci.

hudebniny bayger 
Pro zájemce ukázky hry na špičkové kytary ve studiu.

Občerstvit se v průběhu celého večera můžete v přízemí budovy Mlejn  
v hudebním bazaru.



26 27

STřeDISKO PRO ROZVOJ UMěNí VIRIDIAN

Středisko pro rozvoj umění VIRIDIAN, Střelniční 8, 702 00 Moravská Ostrava
info@viridian.cz, www.viridian.cz, tel.: 608 315 777, 739 093 206

 17.00–18.00  malíř, spisovatel a zoolog ludvík kunc 
Ludvík Kunc bude kreslit zvířata na přání a vysvětlovat hlavní zásady kresby 
zvířat.

 18.30–19.30  vzpomínka na mistra zdeňka milera 
K jeho nedožitým 91. narozeninám.

 20.00–21.00  vzpomínka na mistra Josefa drhu 
K jeho nedožitým 100. narozeninám.

 21.30–22.00  vzpomínka na mistra vojtěcha Petráše 
K jeho nedožitým 100. narozeninám.

 17.00–22.00  kreslení na velkou plachtu 
Návštěvníci Ateliéru Viridian budou moci společně malovat či kreslit na velikou 
plachtu. Vzniklý obraz pak bude vystaven ve Večerní galerii Viridian.

Na děti čeká ve Viridianu obrovský Krteček, se kterým se mohou vyfotografovat, 
a také omalovánky s kresbami Zdeňka Milera.

A protože výtvarné vlohy jdou většinou ruku v ruce s vlohami hudebními, 
všichni, kdo Středisko pro rozvoj umění Viridian navštíví, mají možnost předvést 
své muzikální nadání – v ateliéru se nachází kromě jiných hudebních nástrojů 
i klavír, kytara či harmonika.

GALeRIe MAGNA

Galerie Magna, Bieblova 3, 702 00 Ostrava 
magna@email.cz, www.magna.zde.cz, tel.: 599 502 123, 608 734 578

 17.00−22.30  výstava obrazů a grafik miloše ševčíka
Miloš Ševčík se narodil 27. června 1939 v Klatovech. V letech 1958–1964 studoval 
na Vysoké škole umělecko-průmyslové v Praze. Miloš Ševčík se začal hned po 
svém absolutoriu projevovat jako grafik naprosto vytříbeného projevu a již 
v druhé polovině šedesátých let získal za svou tvorbu několik významných 
ocenění. 

S nástupem normalizace se Ševčíkova tvorba stala nežádoucí s oficiálním 
zdůvodněním ze strany někdejšího Fondu výtvarných umělců, že „nemá dnešku 
co říci“. Miloš Ševčík byl z veřejného výtvarného života vymazán a byl nucen se 
živit jako propagační grafik.

Do „oficiálního“ výtvarného světa se vrací až na počátku 90. let, a to jak gra-
fickou tvorbou (v roce 1996 získal hlavní cenu na bienále kresby v Plzni), tak 
i pozoruhodnými malbami středních i velkých formátů.

Autor je zastoupen v mnoha soukromých i veřejných sbírkách v ČR (Národní 
galerie v Praze aj.) i v zahraničí (Národní galerie v Rio de Janeiro) a je předními 
historiky umění právem považován za významnou osobnost české výtvarné 
scény. Miloš Ševčík zemřel 11. 12. 2007 v Praze.

 17.00−22.30  tvůrčí dílna 
Návštěvníci galerie si mohou vyzkoušet různé výtvarné techniky. 



28 29

SLeZSKOOSTRAVSKá GALeRIe

Slezskoostravská galerie, Slezskoostravská radnice, Těšínská 35, 710 16 Slezská 
Ostrava, vvahalikova@slezska.cz, www.slezskaostrava.cz, tel.: 599 410 426

Slezskoostravská galerie je kulturním zařízením městského obvodu Slezská  
Ostrava. Vznikla v roce 1998. Nabízí široké spektrum výstav od výtvarného umě-
ní, přes architekturu, historii až po fotografii. V galerii probíhají také vernisáže 
a jiné doprovodné programy k výstavám, koncerty, přednášky a semináře.

 16.00–24.00  antonín Gavlas – levitaCe
Výstava obrazů, smaltů a fotografií.

 17.00 a 19.00  Prohlídka výstavy komentovaná autorem

 18.00 a 20.00  enkaustika, přednáška antonína Gavlase s promítáním

INDUSTRIAL Gallery, Zahradní 10, 702 00 Moravská Ostrava
info@industrialgallery.cz, www.industrialgallery.cz, tel.: 725 951 904

INDUSTRIAL Gallery je nová galerie současného umění v centru Ostravy se síd-
lem na Zahradní ulici 10. Galerie prezentuje autory nové generace, talentované 
studenty, absolventy českých, slovenských a zahraničních vysokých škol s cílem 
rozvíjet jejich koncepty na začátku umělecké kariéry. Vedle děl nastupujících 
umělců se galerie zaměřuje na tvorbu již etablovaných umělců převážně z Čes-
ka a Slovenska. Nabízí tedy průřez špičkového umění od nejmladší generace, 
přes střední, až po nejstarší aktivně tvořící umělce. Prezentuje celou škálu médií 
vizuální kultury, volného a užitého umění s rozmanitým přístupem.

Přesahuje lokální význam na základě spolupráce s umělci a kurátory ze zahrani-
čí. Nabízí tak domácímu publiku nejaktuálnější dění v současném umění.

INDUSTRIAL Gallery maže a překračuje hranici vnímání umění jako elitářského 
a chce vyvolat zájem veřejnosti o vznikající umění a jeho expanzí ven z pomysl-
ně uzavřeného prostředí galerie například organizováním workshopů.

 17.00–24.00  Na Ostravské muzejní noci vás zveme na setkání s Kristínou Šime-
kovou, která s vámi bude diskutovat o své tvorbě a představí médium malby 
a její abstraktní polohu. 

30. 4. – 25. 5. 2012
kristína šimeková – maGiC WindoWs/ maGiCká okna 
Kristína Šimeková (1986) je talentovaná absolventka malby a jiných médií  
(r. 2011) IV. ateliéru prof. Ivana Csudaia na Vysoké škole výtvarných umění 
v Bratislavě.

Aby zážitky procházely všemi smysly INDUSTRIAL Cafe pro vás připraví noční 
pochutnání.

INDUSTRIAL GALLeRy



30 31
Nová Akropolis, občanské sdružení, 28. října 8, 702 00 Moravská Ostrava
nova@akropolis.cz, www.akropolis.cz, tel.: 596 134 980

Nová Akropolis přispívá svou dlouholetou pravidelnou činností k rozvoji kul-
turního života v Ostravě. Pořádá kurzy srovnávací filozofie Východu a Západu, 
přednášky o starodávných kulturách a civilizacích, výtvarné dílny, akce pro děti 
z dětských domovů nebo pro postižené děti, akce pro seniory, kurzy rétoriky, 
cykly přednášek z psychologie apod.

 17.00–20.00  malování archeologických reprodukcí
Malování motivů ze starověkého egypta, výsledek si mohou návštěvníci odnést 
jako dárek.

 20.30–21.30  Film FlorenCie – Perla renesanCe
Seznámení s italskou renesancí (Leonardo da Vinci, Sandro Botticelli, Michelan-
gelo Buonarotti, Lorenzo I. Medici aj.).

 17.00–22.00  stálá prodejní výstava archeologických reprodukcí

NOVá AKROPOLIS

30
Galerie Jáma 10, Nádražní 91, 702 00 Ostrava, www.jama10.blogspot.com
jiri.suruvka@osu.cz, denisa.mamba@gmail.com, tel.: 605 871 712

V galerii můžete zhlédnout výstavu 
hany Puchové s názvem “Tady je ale 
veselo” za účasti autorky a kurátorů 
galerie. 

Autorka podá komentovanou 
prohlídku obrazů. S kurátory můžete 
probrat jejich vize budoucnosti 
galerie, její náplně a poslání.

V Jámě 10 rovněž proběhne pre-
zentace projektu Minikunsthalle 
Ostrava, pořádaného pod záštitou 
občanského sdružení Kunsthalle 
Ostrava, o.s.  
(www.kunsthalleostrava.cz)

GALeRIe JáMA 10



32 33
Dopravní podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava-Moravská Ostrava
infoservis@dpo.cz, www.dpo.cz, tel.: 597 401 555

DOPRAVA 
JíZDNí řáDy „MUZeJNíCh“ LINeK

V době konání „Ostravské muzejní noci“ vypraví Dopravní podnik Ostrava a.s. 
zvláštní bezplatné autobusové linky, které budou spojovat jednotlivé lokality 
se zúčastněnými institucemi. V provozu budou celkem čtyři autobusové linky, 
označené písmeny A, B, C a D, se společnou výchozí zastávkou Výstaviště. Odjez-
dy ze zastávky Výstaviště jsou plánovány vždy v každou celou hodinu, 20. a 40. 
minutu. Na zastávce Výstaviště se vozy všech linek vzájemně sjedou a bude mezi 
nimi zabezpečen přípoj, aby si cestující mohli přestoupit, a navštívit tak všechny 
zúčastněné kulturní instituce.
Doprava cestujících na těchto čtyřech „muzejních“ linkách je bezplatná.

LINKA A
Výstaviště 16:40 17:00 každýžch

20 min.
18:40 19:00 19:20 19:40

každých
20 minut

22:40
Důl Hlubina 16:44 17:04 18:44 19:04 19:24 19:44 22:44
Planetárium n n n n 19:25 19:45 20:05 23:05
Planetárium n n n n 19:28 19:48 20:08

každých
20 minut

23:08
Důl Hlubina 16:49 17:09 každýžch

20 min.
19:29 19:49 20:09 20:29 23:29

Výstaviště 16:53 17:13 19:33 19:53 20:13 20:33 23:33

LINKA B  
Výstaviště 16:40 17:00

ka
žd

ýc
h

20
 m

in
ut

18:20 18:40 19:00 19:20 19:40

ka
žd

ýc
h

20
 m

in
ut

22:40
Krajský úřad 16:43 17:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 22:43
Dílny DP Ostrava 16:57 17:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 22:57
Alšovo náměstí 17:04 17:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 23:04
Planetárium n n n n 19:13 19:33 19:53 20:13 23:13
Planetárium n n n n 19:18 19:38 19:58 20:18

ka
žd

ýc
h

20
 m

in
ut

23:18
Alšovo náměstí 17:06 17:26

ka
žd

ýc
h

20
 m

in
ut

19:06 19:26 19:46 20:06 20:26 23:26
Dílny DP Ostrava 17:12 17:32 19:12 19:32 19:52 20:12 20:32 23:32
Krajský úřad 17:25 17:45 19:25 19:45 20:05 20:25 20:45 23:45
Výstaviště 17:27 17:47 19:27 19:47 20:07 20:27 20:47 23:47

LINKA C
Výstaviště 16:40 17:00

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

19:40 20:00 20:20 20:40 21:00

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:40
Hradní náměstí 16:44 17:04 19:44 20:04 20:24 20:44 21:04 23:44
Most M.Sýkory 16:48 17:08 19:48 20:08 20:28 20:48 21:08 23:48
Husův sad 16:51 17:11 19:51 20:11 20:31 20:51 21:11 23:51
Konzervatoř 16:52 17:12 19:52 20:12 20:32 20:52 21:12 23:52
Nová radnice 16:55 17:15 19:55 20:15 20:35 20:55 21:15 23:55
Most M.Sýkory 16:57 17:17 19:57 20:17 20:37 20:57 21:17 23:57
Michálkovice n n n n n 20:46 21:06 21:26 0:06
Hradní náměstí 17:00 17:20 20:00 20:20 20:54 21:14 21:34 0:14
Výstaviště 17:04 17:24 20:04 20:24 20:58 21:18 21:38 0:18

 LINKA D
Výstaviště 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:40
Elektra 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 23:41
Stodolní 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 23:42
Důl Jindřich 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 23:44
Muglinovská 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 23:46
Náměstí S. Čecha 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 23:47
Landek park 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 23:55
Landek park 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

0:00
Náměstí S. Čecha 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 0:07
Muglinovská 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 0:09
Důl Jindřich 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 0:11
Stodolní 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 0:12
Elektra 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 0:13
Výstaviště 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:35 0:15

V době konání Ostravské muzejní noci vypraví Dopravní podnik Ostrava a. s. 
zvláštní bezplatné autobusové linky, které budou spojovat jednotlivé lokality 
se zúčastněnými institucemi. V provozu budou celkem čtyři autobusové linky, 
označené písmeny A, B, C a D, se společnou výchozí zastávkou Výstaviště. 
Odjezdy ze zastávky Výstaviště jsou plánovány vždy v každou celou hodinu, 
20. a 40. minutu. Na zastávce Výstaviště se vozy všech linek vzájemně sjedou 
a bude mezi nimi zabezpečen přípoj, aby si cestující mohli přestoupit a navštívit 
tak všechny zúčastněné kulturní instituce. 
doprava cestujících na těchto čtyřech „muzejních“ linkách je bezplatná.



ostravská muzejní noc se koná pod záštitou ing. Jaroslava Palase,  
hejtmana moravskoslezského kraje a ing. Petra kajnara,  

primátora statutárního města ostravy. 



ostravská muzejní noc 2012
v roce 2012 vydalo ve spolupráci s partnery ostravské muzeum 

Grafická úprava a sazba: zuzana sýkorská
Projekt je spolufinancován z rozpočtu moravskoslezského kraje  

a statutárního města ostravy.

ostravské muzeum, příspěvková organizace je zřizována  
a financována statutárním městem ostrava


